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Gara Fernandez Hernandez

De: Vanesa Rodriguez Morenilla
Enviado el: lunes, 17 de marzo de 2025 13:35
Para: Emma Duarte

CC: Gara Fernandez Hernandez
Asunto: RE: 4500847566

Hola Emma,

Por mi bien.

Gracias

Vanesa Rodriguez Morenilla
Supervisor/a de quiréfano

Ei Hospiten
Construyendo un ecosistema
de bienestar alrededor de

las personas |
BY Hospiten

5 Antes de imprimir este mensaje. asegurese de que es Necesario.

e —— — - e

De: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Enviado: viernes, 14 de marzo de 2025 10:22

Para: Vanesa Rodriguez Morenilla <vanessa.rodriguez@hospiten.com>
Cc: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>
Asunto: RV: 4500847566

Buenos dias,
se adjunta alternativa de la aguja de neumoperitoneo.
Saludos.

Emma Duarte
Dpto. de Comp

hospiten (

Lomo Gordo, s/n

35510 Pto. del Carmen - Lanzarote
Islas Canarias Spain

T (+34) 928 596 100 EXT 2300

F (+34) 928 515 635 EXT 230
www.hospiten.com



Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

Ei Hospiten

Construyendo un ecosistema
de bienestar alrededor de
las personas

b‘% Antes de imprimir este mensaje, asegtirese de que es necesario.

De: Gara Ferndndez Herndndez <gara.fernandez@hospiten.com>
Enviado: viernes, 14 de marzo de 2025 08:52

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Cc: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Asunto: RE: 4500847566

Hola Emma

ia

N

adjunto alternativa que se ha conseguido con el proveedor molnlycke referencia 800105, adjuntamos ficha
técnica de la misma para que nos indigue el servicio si es de conformidad y asi poder incluiar en el contrato

marco del proveedor .

saludos

Gara Fernandez Hernandez
Dpto. Gestién y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

ﬁ Hospiten

Construyendo un ecosistema
de bienestar alrededlor de
las personas

i-';% Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

2

ﬁ Hospiten




De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Enviado el: jueves, 13 de marzo de 2025 13:48

Para: Santiago Garcia-Machifiena Diaz <santiago.garcia@hospiten.com>
CC: Gara Ferndndez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>
Asunto: RV: 4500847566

Buenos dias,
Santi, por favor, para asignar la persona que consideres oportunoy lleve a cabo esta GESTION.

Registro Nimero 2025/0493.

Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestién y Adjudicacidon de Compras / Purchasing Department

SS Hospiten

Construyendo un ecosisiema
de bienestar alrededor de
las personas

Y Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

- s

De: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>
Enviado: jueves, 13 de marzo de 2025 13:04

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Asunto: RV: 4500847566

Buenos dias,
necesitamos una alternativa a :

¢ 920115 AGUJADE PNEUMOPERITONEO 120mm 172015
como veras en el correo de Medtronic no tienen fecha ni alternativa.

Gracias, saludos.

Emma Duarte
Dpto. de Compr:



hospiten ( )

Lomeo Gordo, s/n

35510 Pto. del Carmen - Lanzaro
Islas Canarias Spain

T (+34) 928 596 100 EXT 2200
F (+34) 928 515 635 EXT 2300
www. hospiten.com

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

Ei Hospiten
Construyendo un ecosistema
de bienestar alrededor de
las personas

# -i'-{"'\ !

N

B9 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

o o

De: Maroto Aragones, Maria <maria.marotoaragones@medtronic.com>
Enviado: jueves, 13 de marzo de 2025 12:55

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Asunto: RE: 4500847566

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos
salvo que conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenos dias, Emma:

La Ref. 172015 no tiene buena prevision de entrada de stock. Tampoco hay alternativa disponible.
Siento las malas noticias...

Un saludo,

Maria Maroto Aragonés
Connect.Me®™ Remote Sales Representative | Surgical Innovations

Medtronic
C/Maria de Portugal, 11 | Madrid, 28050 | Spain

Mobile +34 682 793 699
maria.marotoaragones@medtronic.com

meditronic.com | Facebook | Linkedin | X | YouTube




Medtronic

Engineering the extraordinary

From: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Sent: Thursday, March 13, 2025 1:02 PM

To: Maroto Aragones, Maria <maria.marotoaragones@medtronic.com>
Subject: [EXTERNAL] 4500847566

Buenos dias,
tenemos pendiente de servir del pedido 4500847566

e 0920115 AGUJADE PNEUMOPERITONEO 120 mm 172015

no tienen fecha de entrega, nos dicen que nos pongamos en contacto, para ver si nos la puedes
sustituir,

Gracias, saludos.

Emma Duarte
Dpto. de Compras spite: 1zarot

[ ¢2)

iten (C
hospiten (
Lomo Gardo, s/n

35510 Pto. del Carmen - Lanzarote
Islas Canarias Spain

T (+34) 928 596 100 EXT 2300

F (+34) 928 515 635 EXT 2300
www . hospiten.com

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

Ei Hospiten

Construyendo un ecosistema
de bienestar alrededor de

las personas
Y Hospiten

#5 Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.
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[CONFIDENTIALITY AND PRIVACY NOTICE] Information transmitted by this email is proprietary to
Medtronic and is intended for use only by the individual or entity to which it is addressed, and may
contain information that is private, privileged, confidential or exempt from disclosure under
applicable law. If you are not the intended recipient or it appears that this mail has been forwarded to
you without proper authority, you are notified that any use or dissemination of this information in any
manner is strictly prohibited. In such cases, please delete this mail from your records. To view this
notice in other languages you can either select the following link or manually copy and paste the link
into the address bar of a web browser: http://emaildisclaimer.medtronic.com



o o OFERTA ECONOMICA
Maolnlycke

Departamento de Atenci6n al Cliente
Mdlnlycke Health Care E-mail: csc.es@molnlycke.com
C! Quintanavides, 17. Edificio 3, 4* Planta Tif: 900 96 3232 /33/34/35
28050 (Madrid) Fax: 900 96 32 36
Fecha: [14/312025 ] Validez de Oferta:  [31/12/2025 |
N° de cliente: ‘;0220 Nombre Cliente: l:':LINICAS DEL SURS.L.U. J
Att.: [ ] Servicio de: [ ]
Direccién: [Avda. Maritima ,3 ]
C.P. [38003 ] Provincia: [SANTA CRUZ DE TENERIFE ]
E-mail: [ |

PROPUESTA

Tal y como nos han solicitado, nos complace hacerle liegar la siguiente oferta.

No obstante, si necesitara informacién o precio sobre cualquier otro producto no contemplado en esta oferta, no dude en pedirmoslo y, con mucho gusto, se 1o facilitaremos.

Aguja de Veress aguja neumoperitoneo 120 mm

Para solicitar su pedido, le rogamos lo remitan a nuestro Departamento de Atencion al Cliente por e-mail.
Como siempre, agradecemos la confianza depositada en nuestra compaiifa.

Atentamente,

Dpto. Comercial

Mdinlycke Health Care



Agujas Veress K-Line Agujas Veress desechables

Aguja Veress K-Line

Agujas Veress K-line La aguja Veress es un producto estéril de un solo uso utilizado para establecer el
neumaoperitoneo en os procedimientos laparoscopicos.

. Punta biselada afilada que permite una puncién segura de los tejidos de la pared
abdominal

+ Mango transparente con un claro indicador de posicion en rojo

. Resorte con estilete interior que produce una respuesta tactil y un clic audible
cuando estad posicionado correctamente

. Elestilete romo protege la punta de la aguja cuando estd posicionado
correctamente

«  Llave de cierre medidora de flujo con conexitn luerlock para conectar el tubo de
insuflacion

. Disponible en dos longitudes: 120mm and 150mm

«  Disponible tanto en embalaje estéril como incluido en los packs personalizados
Mblnlycke’ ProcedurePak’



Aguja Veress K-Line
—

.
Cuerpo de aguja Veress

\.

Punta de aguja Veress

NP Ref. Descripcion Tamafio mm Uds/Disp
800105 Aguja Veress K-Line 120 10
800106 Aguja Veress K-Line 150 10

Fabricante legal: Hangzhou Kangji Medical Instrument Co., Ltd.
Importado por: Mélnlycke Health Care AB

Mas informacién en molnlycke.com

Molinycke Heatth Lare, Calle Quintanavides 17, Tdif 2 - 47 Planta. 23050 (Madnd Tel 914841320
Melntycke' 86 una inarca, noimbre v lagotipo registado globalmente por una 0 Mas BMpresas del grupo Molnlycke Heatth
Fare © 2074 Molnlycke Health Care AB. Todos los derechos reservados. HMOD6495

Molnlycke



9/610E 10.10 ® TUV, TUEV, TUV are registered trademarks. Utilisation and application requires prior approval.

Business Stream Products
Certification Department

TUV Rheinland LGA Products GmbH e 51105 K6In

Dongguan Kaiser Technology Co., Ltd.

No.6, 2nd Road, Sanjiang Industrial Block, Hengli Town, Dongguan City,
523462 Guangdong,

P.R. China

Notified Body Confirmation Letter
Reference. : 10923445

To whom it may concern,

Confirmation of the status of a formal application, written agreement, and
appropriate surveillance in the framework of Regulation EU 2023/607
amending Regulations (EU) 2017/745 and (EU) 2017/746 as regards the
transitional provisions for certain medical devices and in vitro diagnostic
medical devices.

This letter confirms that TUV Rheinland LGA Products GmbH, a Notified Body
(NB) designated against Regulation (EU) 2017/745 (MDR) and identified by the
number 0197 on NANDO, has received a formal application in accordance with
Section 4.3, first subparagraph of Annex VIl of MDR and has signed a written
agreement in accordance with Section 4.3, second subparagraph of Annex Vil of
MDR with the following manufacturer:

Dongguan Kaiser Technology Co., Ltd.

No.6, 2nd Road, Sanjiang Industrial Block, Hengli Town, Dongguan City,
523462 Guangdong,

P.R. China

SRN Number (if available): CN-MF-000006968

The devices covered by the formal application and the written agreement mentioned
above are identified in the tables below. Table 1 identifies the devices for which
an MDR application has been received, written agreement concluded and for which
the NB is also responsible for appropriate surveillance under the applicable Directive.
Table 2 identifies the devices for which an MDR application has been received
and a written agreement concluded, but the NB has not yet taken the responsibility
for appropriate surveillance of the corresponding devices under the applicable
Directive.

In the case of devices covered by certificates issued under Directive 90/385/EEC
(AIMDD) or Directive 93/42/EEC (MDD) that expired after May 26, 2021 but before
March 20, 2023 without having been withdrawn, this letter also confirms that
the manufacturer either signed the written agreement under MDR by the date of
MDD/AIMDD certificate expiry; or provided evidence that a competent authority of
a Member State had granted a derogation or exemption from the applicable conformity
assessment procedure in accordance with Article 59(1) of MDR or Article 97(1) of
the MDR respectively, by March 20, 2023 for the relevant devices.

MS-0048822, rev.0

TUVRheinland®
A LGAN

Precisely Right.

Contact

Tel. +49 911 655-5225
Mail: medical-

products@de tuv.com

Date November 29, 2023

TUV Rheinland
LGA Products GmbH

Am Grauen Stein
51105 Koin
Germany

Headquarter

TillystraBe 2
90431 Nuremberg

Phone. +49 911 655 5225
Fax +49 9116555226
service@de.tuv.com

www tuv.com/safety

Board of Management

Dipl.-Ing.
Jérg Mahler, Spokesman

Dipl.-Kfm.
Dr. Jérg Schlésser

Nuremberg HRB 26013
VAT No.: DE 811835490

Chairman of the
Supervisory Board

Dr.-Ing. Michael Fubi



_2.

The transition timelines that apply to the devices covered by this letter, subject to the
manufacturer's continued compliance to the other conditions specified in Article
120.3c of MDR (as amended by (EU) 2023/607), are shown below:
o May 26, 2026 for Class Il custom-made implantable devices
e December 31, 2027 for Class Il devices and Class llb impiantable devices
excluding Well-established technologies (WET - sutures, staples, dental
fillings, dental braces, tooth crowns, screws, wedges, plates, wires, pins,
clips and connectors)
e December 31, 2028 for other Class llb devices, Class lla, Class | devices
placed on the market in sterile condition or have a measuring function
e December 31, 2028 for devices not requiring the involvement of a notified
body under MDD but requiring it under MDR (e.g., class | devices that
qualify as re-usable surgical instruments)

On behalf of the Notified Body

Samuel Qin
Certification body

Table 1: Devices covered by this letter and for which the NB is also
responsible for appropriate surveillance of the corresponding devices under
the applicable Directive:

Device name or Basic MDR Device If the MDR device MDD/AIMDD

UDI-D! (under MDR classification  is a substitute Certificate
application) (as proposed device, Reference(s) of
by the identification of the = the devices under
manufacturer = corresponding MDR application,
and verified at = MDD/AIMDD device and the NB
the pre- Identification
application
stage)
Surgical Lavage Units Class lla N/A Certificate #
Model No.2500 DD 2110503-1
NB #0197
Basic UDI-DI.
697318164KCE-0101HX
697318164KCE-0102HZ
Bone Drill(machine Class lla N/A Certificate #
only) DD 2110503-1
Model No.SP-002-1 NB #0197
Basic UDI-DI:
697318164KCE-0401JE
Orthopedic Class Ila N/A Certificate #
Reamers(mahine only) DD 2110503-1
Model No.SP-002-2 NB #0197
Basic UDI-DI:
697318164KCE-0501JK
Electrical Surgical Bone Class lla N/A Certificate #
Saws(mahine only) DD 2110503-1

Modei No.SP-002-3 NB #0197

MS$-0048822, rev.0



Device name or Basic
UDI-DI (under MDR
application)

Basic UDI-DI:
697318164KCE-0601JQ

Warming and Cooling
Therapy
Model No.TP1000

Basic UDI-DI: .
697318164KCE-0901K7

Blanket Warming Units
Model No.85000

Basic UDI-D!:
697318164KCE-1201JB

Surigical llluminators
Model No.LS2000

Basic UDI-DI:
697318164KCE-0801K2

Bone Cement Mixer
Syringe
Model No.5000-12

Basic UDI-Dl:
697318164KCE-1001HZ

Bone Cement Mixer
Model No.5000

Basic UDI-DI:
697318164KCE-0701JV

MS-0048822, rev.0

MDR Device
classification
(as proposed
by the
manufacturer
and verified at
the pre-
application
stage)

Class lla

Class lla

Class lla

Class lla

Class | devices
placed on the
market in
sterile condition

If the MDR device
is a substitute
device,
identification of the
corresponding
MDD/AIMDD device

N/A

N/A

Surgical Light Stick

Model No.LS2000

N/A

N/A

MDD/AIMDD
Certificate
Reference(s) of
the devices under
MDR application,
and the NB
Identification

Certificate #
DD 2110503-1
NB #0197

Certificate #
DD 2110503-1
NB #0197

Certificate #
DD 2110503-1
NB #0197

Certificate #
DD 2110503-1
NB #0197

Certificate #
DD 2110503-1
NB #0197



Table 2: Devices covered by this letter and for which the NB is NOT
responsible for appropriate surveillance of the corresponding devices under

the applicable Directive:

Device name or MDR Device If the MDR device
Basic UDI-DI classification (as is a substitute
(under MDR proposed by the device,
application) manufacturer and identification of the

verified at the pre- | corresponding
application stage) MDD/AIMDD device
N/A N/A N/A

Confirmation Letter Revision History
Date NB internal Action
reference traceable
to each version of
the letter
2023-11-29 10923445 Initial issue

MS-0048822, rev.0

MDD/AIMDD
Certificate
Reference(s) of the
devices under MDR
application, and the
NB Identification
N/A



Gara Fernandez Hernandez
I

#

De: Jose Manuel Rodriguez Minguillon <JoseManuel.Rodriguez@molnlycke.com>
Enviado el: jueves, 13 de marzo de 2025 19:35

Para: Gara Ferndndez Hernandez

Asunto: RE: OFERTA GRUPO HOSPITEN URGENTE

Datos adjuntos: HP_Agujas Veress K-Line_ES 2025.pdf; Oferta agujas de veress Clinicas del Sur-Xs;

Kaiser_CE MDD Extension Statement_183362_E.pdf

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al remitente y
sepa que el contenido es seguro.

Buenos dias Gara:
Adjunto te paso hoja de producto y oferta econdmica de las agujas de Veress 120 mm. El plazo de entrega es de 24
horas.

Saludos cordiales

Jose Manuel Rodriguez Minguillon
Account Manager Canarias
OR Solutions

.o.‘.
Molnlycke

Mélnlycke Health Care
Direct +34678508132
Web: www.moinlycke.com

¢Es esta la realidad para las
enfermeras quirdrgicas en 2025?

Por desgracia, para muchos hospitales si.

Descargue el nuevo Non-Value Report y descubra
como eliminar las actividades no relacionadas con
los pacientes en el &rea quirdrgica.

Visite: www.molnlycke.es o siganos en redes sociales @molnlyckeespafia m [ £]

De: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

Enviado el: jueves, 13 de marzo de 2025 1:54

Para: Jose Manuel Rodriguez Minguillon <JoseManuel.Rodriguez@molnlycke.com>
Asunto: RE: OFERTA GRUPO HOSPITEN URGENTE

Buenos dias

Ruego que por favor, nos haga llegar en la mayor brevedad posible, la siguiente informacion que
a continuacion paso a detallar para el Grupo Hospiten.



1- Estimacion Entrega.

2- Presentacion.

3- Ficha Técnica o Catalogo.

4- Certificado Registro Sanitario de dicho material.

5 Certificados CE, de calidad, medido Ambiente y/o seguridad, dependiendo del tipo de producto
o material.

6- Vigencia Tarifa como minimo 31 de Diciembre 2025

7- Los precios a presentar en este Departamento Central, deberan ser precios puestos en la
puerta del hospital. Se entiende como precios puestos en la puerta del hospital, con impuestos,
transportes, aduanas, etc.. incluidos.

8- Presupuesto del siguiente material que a continuacién paso a detallar:
AGUJA DE PNEUMOPERITONEO DE 120MM

Saludos

Gara Fernandez Hernandez
Dpto. Gestién y Adjudicaciéon de Compras / Purchasing Department

Avenida Maritima, 3

38003 Santa Cruz de Tenerife
Islas Canarias Spain

T(+34) 922629 470

hospiten.com

:\‘ Hospiten

(Jana vida,
detéctalo a ticmpo.

DETECCION PRECOZ DEL CANCER DE COLON ﬁ Hospiten

5 Antes de imprimir este mensaje, aseglirese de que es necesario.
2



Gara Fernandez Hernandez

De: Gara Fernandez Hernandez

Enviado el: lunes, 17 de marzo de 2025 17:58

Para: Lorenzo Galan

cc: Emma Duarte; Compras Rambla; Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: ALTERNATIVA 920115 AGUJA DE PNEUMOPERITONEO DE MEDTRONIC

Datos adjuntos: SOLICITUD AMPLIACION 920115 AGUJA PNEUMOPERITONEO MOLNLYCKE xlIsx

Hola buenas tardes

En el dia de hoy se ha dado autorizacion para la inclusién del siguiente c4digo sap en el contrato del proveedor
molntycke , debido a la rotura de stock que tiene actualmente el proveedor Medtronic

e e - ——— = _ — === = == - - L

Centro Solicitante: HOSPITEM RAMBLA Y LANZAROTE
PROPUESTA IN(

PROVEEDOR MOLNLUC

COSTE

SAP DEMOMINACION RFA PREST CAIA L
920115 | AGUJA DE PNEUMOPERITONEC 120MM 800105 ‘ 1D 40,00 €

VIGENCIA TARIFA 317122025
PRECIOS PUESTOS EN LA PUERTA DEL HOSPITAL.- inversion del sujeto pasivo

El Centro Hospitalario se responsabilizard que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad Aseguradora
Publica o Privada, con especial atencion a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales requieran consentimiento y
autorizacién previa antes de su uso o aplicacién.

Si el paciente es asegurado de Entidades quienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Direccién o
Administracidn del Hospital deberd verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso de que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradoras Publicas o Privadas con quienes tengamos “Tarifa
de Prestacién Cerrada”, antes de dar conformidad la Direccidn del Hospital debera analizar el coste del material junto
con la tarifa de prestacion.

Saludos



